
（単位：千円）

公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 163 0 163 326 296 30

　　　　　基本財産運用益 163 0 163 326 296 30

　　　　特定資産運用益 0 0 88 88 50 38

　　　　　特定資産運用益 0 0 88 88 50 38

　　　　事業収益 13,395 483 0 13,878 17,063 △ 3,185

　　　　　いきがい・健康づくり事業収益 10,055 0 0 10,055 13,214 △ 3,159

　　　　　健康づくり推進事業収益 0 483 0 483 509 △ 26

　　　　　介護研修事業収益 1,272 0 0 1,272 1,272 0

　　　　　人材育成研修事業収益 2,068 0 0 2,068 2,068 0

　　　　受取補助金等 1,012,617 89,158 63,114 1,164,889 1,178,201 △ 13,312

　　　　　受取補助金 135,579 0 63,114 198,693 198,465 228

　　　　　受託事業収益 487,931 0 0 487,931 498,446 △ 10,515

　　　　　管理運営事業収益 389,107 89,158 0 478,265 481,290 △ 3,025

　　　　雑収益 699 30 1 730 729 1

　　　　　雑収益 699 30 1 730 729 1

経常収益計 1,026,874 89,671 63,366 1,179,911 1,196,339 △ 16,428

令和３年度　公益財団法人仙台市健康福祉事業団

 収支予算書

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科        目
令和３年度予算額

令和２年度
当初予算額

増減

 



公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 合計
科        目

令和３年度予算額
令和２年度
当初予算額

増減

　　（２）経常費用

　　　　事業費 1,038,140 85,563 0 1,123,703 1,138,328 △ 14,625

　　　　　給料手当 575,517 15,085 0 590,602 593,753 △ 3,151

　　　　　退職給付引当費用 24,616 650 0 25,266 26,313 △ 1,047

　　　　　福利厚生費 100,502 2,525 0 103,027 103,238 △ 211

　　　　　賃金 26,448 3,394 0 29,842 31,303 △ 1,461

　　　　　会議費 175 3 0 178 214 △ 36

　　　　　旅費交通費 3,515 18 0 3,533 3,893 △ 360

　　　　　通信運搬費 6,969 604 0 7,573 7,863 △ 290

　　　　　消耗什器備品費 285 0 0 285 356 △ 71

　　　　　消耗品費 11,028 832 0 11,860 11,895 △ 35

　　　　　図書購入費 215 37 0 252 264 △ 12

　　　　　修繕費 7,832 2,827 0 10,659 11,147 △ 488

　　　　　印刷製本費 3,598 47 0 3,645 4,081 △ 436

　　　　　燃料費 3,237 35 0 3,272 3,797 △ 525

　　　　　光熱水費 57,331 16,662 0 73,993 74,217 △ 224

　　　　　賃借料 35,820 1,569 0 37,389 37,904 △ 515

　　　　　保険料 4,196 264 0 4,460 4,908 △ 448

　　　　　諸謝金 15,050 21 0 15,071 16,721 △ 1,650

　　　　　租税公課 58,516 2,237 0 60,753 61,290 △ 537

　　　　　負担金 1,739 44 0 1,783 2,793 △ 1,010

　　　　　委託費 98,854 38,611 0 137,465 138,700 △ 1,235

　　　　　手数料 2,056 98 0 2,154 2,306 △ 152

　　　　　被服費 631 0 0 631 1,362 △ 731

　　　　　雑費 10 0 0 10 10 0

　　　　管理費 0 0 63,366 63,366 65,767 △ 2,401

　　　　　役員報酬 0 0 12,409 12,409 12,425 △ 16

　　　　　給料手当 0 0 33,913 33,913 35,967 △ 2,054

　　　　　退職給付引当費用 0 0 3,310 3,310 3,092 218

　　　　　福利厚生費 0 0 7,936 7,936 8,350 △ 414

　　　　　賃金 0 0 2,791 2,791 2,789 2

　　　　　交際費 0 0 30 30 30 0

　　　　　旅費交通費 0 0 18 18 18 0

　　　　　通信運搬費 0 0 104 104 104 0

　　　　　消耗品費 0 0 38 38 38 0

　　　　　図書購入費 0 0 41 41 41 0

　　　　　印刷製本費 0 0 16 16 10 6

　　　　　賃借料 0 0 1,182 1,182 1,241 △ 59

　　　　　諸謝金 0 0 110 110 110 0

　　　　　租税公課 0 0 1 1 1 0

　　　　　負担金 0 0 37 37 37 0

　　　　　委託費 0 0 1,307 1,307 1,391 △ 84

　　　　　手数料 0 0 123 123 123 0

経常費用計 1,038,140 85,563 63,366 1,187,069 1,204,095 △ 17,026

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,266 4,108 0 △ 7,158 △ 7,756 598

 



公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 合計
科        目

令和３年度予算額
令和２年度
当初予算額

増減

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 11,266 4,108 0 △ 7,158 △ 7,756 598

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 11,266 4,108 0 △ 7,158 △ 7,756 598

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,266 4,108 0 △ 7,158 △ 7,756 598

　　　一般正味財産期首残高 △ 39,242 △ 31,486 △ 7,756

　　　一般正味財産期末残高 △ 46,400 △ 39,242 △ 7,158

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 200,000 200,000 0

　　　指定正味財産期末残高 200,000 200,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 153,600 160,758 △ 7,158

 



(単位：円）

収１

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

介護研修
事業

認定調査
事業

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 163,000 0 0 0 163,000 0 0 0 163,000 0 326,000

基本財産運用益 163,000 0 0 0 163,000 0 0 0 163,000 0 326,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 88,000 0 88,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 88,000 0 88,000

事業収益 4,372,000 5,683,000 3,340,000 0 13,395,000 0 483,000 483,000 0 0 13,878,000

いきがい・健康づくり事業収益 4,372,000 5,683,000 0 0 10,055,000 0 0 0 0 0 10,055,000

健康づくり推進事業収益 0 0 0 0 0 0 483,000 483,000 0 0 483,000

介護研修事業収益 0 0 1,272,000 0 1,272,000 0 0 0 0 0 1,272,000

人材育成研修事業収益 0 0 2,068,000 0 2,068,000 0 0 0 0 0 2,068,000

受取補助金等 245,223,000 251,083,000 54,343,000 461,968,000 1,012,617,000 80,369,000 8,789,000 89,158,000 63,114,000 0 1,164,889,000

受取補助金 102,603,000 32,976,000 0 0 135,579,000 0 0 0 63,114,000 0 198,693,000

受託事業収益 12,046,000 5,350,000 8,567,000 461,968,000 487,931,000 0 0 0 0 0 487,931,000

管理運営事業収益 130,574,000 212,757,000 45,776,000 0 389,107,000 80,369,000 8,789,000 89,158,000 0 0 478,265,000

雑収益 49,000 0 650,000 0 699,000 30,000 0 30,000 1,000 0 730,000

雑収益 49,000 0 650,000 0 699,000 30,000 0 30,000 1,000 0 730,000

249,807,000 256,766,000 58,333,000 461,968,000 1,026,874,000 80,399,000 9,272,000 89,671,000 63,366,000 0 1,179,911,000

公３ 公４

小計

経常収益計

収２

小計

収支予算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

公１ 公２



収１

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

介護研修
事業

認定調査
事業

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

公３ 公４

小計

収２

小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

公１ 公２

（２）経常費用

事業費 258,328,000 257,710,000 60,134,000 461,968,000 1,038,140,000 76,291,000 9,272,000 85,563,000 0 0 1,123,703,000

給料手当 107,402,000 130,279,000 30,080,000 307,756,000 575,517,000 10,940,000 4,145,000 15,085,000 0 0 590,602,000

退職給付引当費用 7,907,000 5,470,000 1,536,000 9,703,000 24,616,000 467,000 183,000 650,000 0 0 25,266,000

福利厚生費 18,281,000 22,378,000 5,014,000 54,829,000 100,502,000 1,825,000 700,000 2,525,000 0 0 103,027,000

賃金 5,251,000 5,027,000 5,926,000 10,244,000 26,448,000 3,245,000 149,000 3,394,000 0 0 29,842,000

会議費 48,000 110,000 17,000 0 175,000 3,000 0 3,000 0 0 178,000

旅費交通費 2,325,000 550,000 126,000 514,000 3,515,000 2,000 16,000 18,000 0 0 3,533,000

通信運搬費 1,344,000 1,058,000 817,000 3,750,000 6,969,000 517,000 87,000 604,000 0 0 7,573,000

消耗什器備品費 50,000 0 0 235,000 285,000 0 0 0 0 0 285,000

消耗品費 2,891,000 1,858,000 2,571,000 3,708,000 11,028,000 593,000 239,000 832,000 0 0 11,860,000

図書購入費 30,000 185,000 0 0 215,000 0 37,000 37,000 0 0 252,000

修繕費 2,629,000 2,356,000 0 2,847,000 7,832,000 2,729,000 98,000 2,827,000 0 0 10,659,000

印刷製本費 1,544,000 1,248,000 628,000 178,000 3,598,000 42,000 5,000 47,000 0 0 3,645,000

燃料費 51,000 204,000 0 2,982,000 3,237,000 35,000 0 35,000 0 0 3,272,000

光熱水費 33,159,000 24,172,000 0 0 57,331,000 15,655,000 1,007,000 16,662,000 0 0 73,993,000

賃借料 4,140,000 7,131,000 2,401,000 22,148,000 35,820,000 1,385,000 184,000 1,569,000 0 0 37,389,000

保険料 564,000 882,000 86,000 2,664,000 4,196,000 244,000 20,000 264,000 0 0 4,460,000

諸謝金 3,067,000 5,349,000 6,574,000 60,000 15,050,000 0 21,000 21,000 0 0 15,071,000

租税公課 3,727,000 12,545,000 3,990,000 38,254,000 58,516,000 1,713,000 524,000 2,237,000 0 0 60,753,000

負担金　 913,000 170,000 8,000 648,000 1,739,000 39,000 5,000 44,000 0 0 1,783,000

委託費 62,648,000 35,828,000 219,000 159,000 98,854,000 36,782,000 1,829,000 38,611,000 0 0 137,465,000

手数料 357,000 900,000 141,000 658,000 2,056,000 75,000 23,000 98,000 0 0 2,154,000

被服費 0 0 0 631,000 631,000 0 0 0 0 0 631,000

雑費 0 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000



収１

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

介護研修
事業

認定調査
事業

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

公３ 公４

小計

収２

小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

公１ 公２

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 63,366,000 0 63,366,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 12,409,000 0 12,409,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 33,913,000 0 33,913,000

退職給付引当費用 0 0 0 0 0 0 0 0 3,310,000 0 3,310,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,936,000 0 7,936,000

賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 2,791,000 0 2,791,000

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 18,000 0 18,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 104,000 0 104,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 38,000 0 38,000

図書購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 41,000 0 41,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 16,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,182,000 0 1,182,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 0 110,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

負担金　 0 0 0 0 0 0 0 0 37,000 0 37,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,307,000 0 1,307,000

手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 123,000 0 123,000

258,328,000 257,710,000 60,134,000 461,968,000 1,038,140,000 76,291,000 9,272,000 85,563,000 63,366,000 0 1,187,069,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,521,000 △ 944,000 △ 1,801,000 0 △ 11,266,000 4,108,000 0 4,108,000 0 0 △ 7,158,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,521,000 △ 944,000 △ 1,801,000 0 △ 11,266,000 4,108,000 0 4,108,000 0 0 △ 7,158,000

経常費用計

評価損益等計



収１

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

介護研修
事業

認定調査
事業

ｼﾙﾊﾞｰｾﾝﾀｰ
事業

健康増進ｾﾝﾀｰ
事業

公３ 公４

小計

収２

小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

公１ 公２

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,521,000 △ 944,000 △ 1,801,000 0 △ 11,266,000 4,108,000 0 4,108,000 0 0 △ 7,158,000

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,521,000 △ 944,000 △ 1,801,000 0 △ 11,266,000 4,108,000 0 4,108,000 0 0 △ 7,158,000

一般正味財産期首残高 △ 39,242,000

一般正味財産期末残高 △ 46,400,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 200,000,000

指定正味財産期末残高 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 153,600,000

経常外費用計

経常外収益計


